
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря 2021 года 1072-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый пункта 2 Порядка 
осуществления органами государственной власти (государственными 

органами) Иркутской области, органами управления 
территориальными государственными внебюджетными фондами и

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года 
№ 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый пункта 2 Порядка осуществления органами 
государственной власти (государственными органами) Иркутской 
области, органами управления территориальными государственными 
внебюджетными фондами и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 12 июля 2010 года № 167-пп, изменение, заменив слова «закону 
Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год 
и плановый период и (или) нормативным правовым актам финансового 
органа Иркутской области о закреплении кодов бюджетной 
классификации за главными администраторами доходов» словами 
«перечню главных администраторов доходов областного бюджета, 
утвержденному Правительством Иркутской области».

2. Установить, что настоящее постановление применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
областного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

